
prosinec 2020 stALo se | KrÁtCe

v projektech vyprodány všechny nejmenší byty, 
nyní je tomu naopak. Zájem je v první řadě 
o byty velké svou rozlohou, převážně pak ty 
s velkými terasami či předzahrádkami.

„Změnu připisujeme koronavirové pandemii. 
Lidé, kteří zvažují nákup dispozičně menších 
bytů, jsou nyní s ohledem na aktuální situaci 
s nákupem opatrnější a vyčkávají, jak se vše 
bude vyvíjet. Za to ti, kteří si větší byty mohou 
dovolit, si uvědomují důležitost kvalitního do-
mácího zázemí pro případ další karantény,“ 
tvrdí Dušan Dvořák, druhý spoluzakladatel spo-
lečnosti Topestates.

elektřina ani plyn nezdraží
Elektřina a plyn lidem příští rok nezdraží, část 
domácností za ně uspoří. Regulovaná složka 
ceny elektřiny pro domácnosti příští rok klesne 
v průměru o 1,7 % a u plynu o 1,6 %. Záleží 
ale na konkrétní smlouvě, distribučním území 
a také k čemu se komodita využívá, protože 
regulovaná část tvoří jen přibližně polovinu 
výsledné ceny, u plynu necelou třetinu. Zbylou 
část ceny určují sami dodavatelé.

Paušální daň 5469 korun
V příštím roce by měla OSVČ s ročními příjmy 
do jednoho milionu korun ušetřit papírování 
a podle ministerstva financí také odpadne dů-
vod k většině kontrol. Senát prosadil s jejím 
zavedením také zvýšení daňových příjmů krajů 
a obcí (o 500 až 700 milionů Kč ročně). Novela 
jde k podpisu prezidenta.

Zálohy na pojistné chybí
Návrat povinné platby pojistného zdravotním 
pojišťovnám zatím spíše přidělává starosti. Po 
půlročním moratoriu, kdy za živnostníky po-
jistné zálohy platil stát, hlásí výrazný nárůst 
neplatičů. Např. výpadek VZP v říjnu je proti 
stejnému období předchozího roku zhruba 
112 milionů korun. Podle AMSP živnostníci za 
půl roku ušetřili 6,9 miliardy korun, na sociál-
ním pojištění 7,5 miliardy korun.

Hypotéky splácíme excelentně
Hypoteční úvěry mají svoji delikvenci tradičně 
nízkou. K letošnímu 31. říjnu jde o 0,80 %, což 
je jedna z nejnižších hodnot v Evropě. Podle 
ČBA byly na nejvyšších hodnotách přes 3 % na-
posledy v roce 2014. Skončilo ale zákonné mo-
ratorium na splácení…

Stavebko u RStS zdarma
Raiffeisen stavební spořitelna (RSTS) od pondě-
lí 23. listopadu nabízí sjednání smlouvy o sta-
vebním spoření do cílové částky 200 000 Kč bez 
poplatku. Klient tak může mít takovou smlouvu 
uzavřenu zdarma.

Z nedávného výzkumu NMS Market Research 
pro RSTS vyplynulo, že lidé pociťují určitou ne-
jistotu s ohledem na finance v budoucnu a chtějí 
ji řešit větším důrazem na spoření. Až 22 % Če-
chů uvedlo, že v budoucnu hodlají více spořit.

Zlato po poklesu zase roste
Cena zlata sestoupila na pětiměsíční minimum 
pod 1800 dolarů za troyskou unci až na 1775,6 
dolaru za unci po optimismu ohledně vakcíny 
proti covidu-19. Poté se ovšem odrazila k růstu 
přes 1916 dolarů za unci.

Největší rozvoj 
do budoucna 
čeká Prahu 9, 
5 a 4, kde se 
nachází mnoho 
brownfieldů.



KANCELÁŘÍ, KOMERČNÍCH PROSTOR, 
PRŮMYSLOVÝCH OBJEKTŮ 

A VEŘEJNÝCH BUDOVPROFESSIONALPRŮMYSLOVÝCH OBJEKTŮ PROFESSIONALPRŮMYSLOVÝCH OBJEKTŮ 
A VEŘEJNÝCH BUDOVPROFESSIONALA VEŘEJNÝCH BUDOV

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID 

Nejste spokojeni s vaší úklidovou fi rmou? 
Chcete ušetřit?

Pro nezávaznou kalkulaci volejte 777 745 640, 
nebo pište na: info@bigcleaning.cz, www.bigcleaning.cz

Zavolejte nám a nechte si připravit nabídku na míru ZDARMA. 
Nezalekneme se žádného zadání. 

Pracujeme rychle, diskrétně a efektivně.

NABÍZÍME KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÁ ŘEŠENÍ, 
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP 

A MAXIMÁLNÍ EFEKTIVITU V NONSTOP REŽIMU 

inZerce


